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                                                                  BASHKIA KUÇOVË 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

  

Për :   BOE “Koloseu” shpk  

me adresë : Lagjja "18 Shtatori", pallat 8-katësh, pranë qendres.(Ura Vajgurore)  Dimal. 

                 

  “Fled” shpk 

me adresë : Lagjja" Havaleas", rruga Ura e kozares Kuçovë, godinë private 1- katëshe, Nr.307.  

Kozare, Kuçovë. 

               

    & “Totila” shpk 

 me adresë : Lagjja " Çlirim ", rruga " Antipatrea ", godina me nr. pasurie 2/120, zona kadastrale 

8501, Berat.            

 

Procedura e prokurimit/lotit : Procedurë e Hapur – Punë ndërtimi. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: NR REF-56035-01-16-2023. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i rrugës fshati Goraj”, me  fond limit : 37 549 

700 (tridhjetë e shtatë milion e pesëqind e dyzetë e nëntë mijë e shtatëqind)  lekë pa tvsh. 

 Publikimet e mëparshme (nëse është rasti) : Buletini i Njoftimeve Publike : Buletini Nr 24 datë 

13.03.2023 (Njoftimi paraprak i fituesit). 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  
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oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara : 

 

1. “Avduli” shpk me Nr NIPT-i J66703306O me ofertë ekonomike :  
 

 26 797 800 (njëzetë e gjashtë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e 

tetëqind) lekë pa tvsh 

 

 

2. “BE-IS” me Nr NIPT  K71412003A shpk me ofertë ekonomike :  

 

 28 695 240 (njëzetë e tetë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e dyqind e 

dyzetë) lekë pa tvsh. 

 

 
3. “Beqiri” shpk me Nr NIPT  J98624801V me ofertë ekonomike :  

 

 24 918 200 (njëzetë e katër milion e nëntëqind e tetëmbëdhjetë mijë e dyqind) lekë pa 

tvsh. 

 

4. “Company Riviera 2008” shpk me Nr NIPT-i K81716011V me ofertë ekonomike :  
 

 32 631 372 (tridhjetë e dy milion e gjashtëqind e tridhjetë e një mijë e treqind e 

shtatëdhjetë e dy) lekë pa tvsh. 

 

 

5. “Denis-05” shpk me Nr NIPT-i K51518029B me ofertë ekonomike :  
 
 23 180 400 (njëzetë e tre milion e njëqind e tetëdhjetë mijë e katërqind) lekë pa tvsh. 

 

 

6. BOE “Koloseu” shpk me Nr NIPT-i J72603129H, “Fled” shpk  me Nr NIPT-i 
K17621104C, & “Totila” shpk  me Nr NIPT-i K13001010G me ofertë ekonomike :  
 

 34 540 700 (tridhjetë e katër milion e pesëqind e dyzetë mijë e shtatëqind) lekë pa 

tvsh. 
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7. “Leon Konstruksion” shpk me Nr NIPT-i K71820009I me ofertë ekonomike :  
 

 34 922 940 (tridhjetë e katër milion e nëntëqind e njëzetë e dy mijë e nëntëqind e 

dyzetë) lekë pa tvsh. 

 
 

8. “Mela” shpk me Nr NIPT-i K62320011G me ofertë ekonomike :  
 

 26 658 900 (njëzetë e gjashtë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind) 

lekë pa tvsh. 

 
 

9. “Nika” shpk me Nr NIPT-i J76705047U me ofertë ekonomike :  
 

 25 158 290 (njëzetë e pesë milion e njëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e dyqind e 

nëntëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

 
10. “Sark” shpk me Nr NIPT-i K52531415H me ofertë ekonomike :  

 
 31 000 460 (tridhjetë e një milion e katërqind e gjashtëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 
 
 

11. “Shendelli” shpk me Nr NIPT-i K07924803N me ofertë ekonomike :  
 
 35 512 100 (tridhjetë e pesë milion e pesëqind e dymbëdhjetë mijë e njëqind) lekë pa 

tvsh. 
 
 

12. “Vëllezërit Hysa” shpk me Nr NIPT-i K12911201C me ofertë ekonomike :  
 

 33 681 600 (tridhjetë e tre milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e një mijë gjashtëqind) 

lekë pa tvsh. 

 

*  *  * 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “Avduli” shpk me Nr NIPT-i J66703306O me arsyet si më poshtë : 
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 Nuk plotëson pikën 2.3.8 të DST pasi mjetet Kamion mbi 15 ton me targa AA376DV, 

Rrul ngjeshës asfalti, Rrul Asfalti, Autobitumatriçe me targa SR2857B me kontratë 

qiraje Nr. 1020 Rep. Nr 391 Kol, Asfaltoshtruse me kontratë qiraje Nr. 547 Rep. Nr. 

193 Kol, janë të angazhuara në një tjetër kontratë aktive me Bashkinë Kuçovë. 

 

 Nuk plotëson pikën 2.3.3 të DST pasi Ing. Inid Murati është i angazhuar në një tjetër 

kontrate aktive në Bashkinë Kuçovë. 

 

 

2.  “BE-IS” me Nr NIPT  K71412003A me arsyet si më poshtë : 

 Nuk plotëson pikën 2.3.8 të DST pasi jo të gjitha mjetet me rrota janë deklaruar në 

përputhje me shtojcën 8.  

 Nuk ka paraqitur vërtetim që konfirmon shlyerjen e gjithë detyrimeve të maturuara 

të energjisë elektrike për të gjithë kontratat të energjisë që disponon operatori 

ekonomik (sipas QKB). 

 

 

3. “Beqiri” shpk me Nr NIPT  J98624801V me arsyet si më poshtë : 

 

 Nga ana e operatorit nuk është dërguar dokumentacioni i kërkuar nga ana e AK me 

shkresën nr.547 prot, datë 10.02.2023. 

 

 

4. “Company Riviera 2008” shpk me Nr NIPT-i K81716011V me arsyet si më poshtë : 

 Nuk plotëson pikën 2.3.4 të DST pasi Z. Ndue Lekaj i deklaruar në shtojcën 8 si 

mekanik, në listëpagesën e shoqërisë rezulton i rregjistruar si shofer.  

 

 Z.Prend Marku i deklaruar si teknik ndërtimi në listëpagesën e shoqërisë rezulton i 

regjistruar si punëtor i instalimeve të paisjeve izoluese.  

 

 Z. Petrit Cenaj i deklaruar si karpetier në listëpagesën e shoqërisë rezulton i 

regjistruar si bojaxhi.  

 

 Z.Andi Kola i deklaruar si karpetier rezulton i regjistruar si punëtor krahu. 
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 Nuk plotëson pikën 2.3.8 të DST pasi mjeti eskavator me goma i marrë me qera 

me kontratën Nr.1315 Rep Nr.484 Kol, datë 25.01.2023 nga shoqëria “Style 

Construction” sh.p.k nuk është i shoqëruar me dokumentacionin të vlefshëm, pasi 

siguracioni i këtij të fundit ka mbaruar në datë 15.02.2023 ndërkohë që 

dokumentacioni është dorëzuar pranë Bashkisë Kuçovë dt 24.02.2023. 

 

 Çertifikata e pronësisë e dërguar si dhe leja e qarkullimin rezultojnë të jenë në 

emër të shitësit (Company Riviera 2008) nga i cili Shoqëria e ka blerë që prej 

datës 07.11.2022 me fat nr.219/2022. (ku si pas legjislacionit në fuqi duhet të 

kishte bërë ndryshimin e pronësisë brenda 30 ditëve). 

 

5. “Denis-05” shpk me Nr NIPT-i K51518029B me arsyet si më poshtë : 

 Nuk plotëson pikën 2.3.8 të DST pasi për mjetet autobetoniere (2 copë) dhe eskavator me 

goma nuk ka paraqitur dokumentat në përputhje me shtojcën 8. 

 

 Nuk plotëson pikën 2.3.7 të DST pasi nga verifikimi në webside-n e kompanisë LMS 

rezulton se çertifikata ISO 45001:2015 me nr.AL857442C-1 nuk rezulton të jetë në emër 

të subjektit “DENIS-05” shpk.  

 

 Kontrata e nëshkruar me shoqërinë FEBSA, datë 19.08.2021 është e firmosur nga 

administratori që i ka mbaruar afati i emërimit që në datë 05.05.2021 dhe kjo shoqëri nuk 

ka historik në ekstraktin e saj në QKB që prej datës 25.06.2019. 

 

 

6. “Mela” shpk me Nr NIPT-i K62320011G me arsyet si më poshtë :  

 Nuk plotëson pikën 2.3.9 të DST. 

 

 Nuk plotëson pikën 2.3.8 të DST pasi mjetet e deklaruar nuk janë sipas formatit të 

kërkuar (për disa mjete me rrota që shënohen në rregjistrat publike mungojnë targa dhe 

nr. shasisë) 

 

 Nuk plotëson pikën 2.3.4 të DST pasi punonjësit e specializuar nuk janë deklaruar në 

përputhje me shtojcën 8. 
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 Nuk plotëson pikën 2.3.7 të DST pasi çertifikata PAS 99 e dorëzuar është në emër të një 

tjetër operatori ekonomik “Alb Shpresa” shpk. 

 

7. “Nika” shpk me Nr NIPT-i J76705047U me arsyet si më poshtë : 

 Shoqëria “Nika” sh.p.k është shpallur fitues në procedurën e prokurimit me objekt 

“Përmirësimi i banesave ekzistuese për komunitetet e varfëra dhe të pafavorizuara” dhe  

ka punuar për zbatimin e kësaj konkrate në territorin e Bashkisë Kuçovë. Ndërkohë sipas 

verifikimeve të KVO nuk e shtuar në vende të tjera të ushtrimit të veprimtarisë  në 

Bashkinë Kuçovë duke ju shmangur edhe detyrimeve vendore. Sipas nenit 43 te ligjit nr. 

9920, datë 19.5.2008 “Për procedurat tatimore në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar” 

“Tatimpaguesi, person fizik dhe juridik, regjistron çdo ndryshim të të dhënave në 

Qendrën Kombëtare të Biznesit, siç përcaktohet në ligjin nr.9723, datë 3.5.2007 “Për 

Qendrën Kombëtare të Biznesit”. Në përputhje me ligjin për regjistrimin e biznesit, 

aplikimi për ndryshimin e selisë dhe hapja e vendeve të tjera të ushtrimit të veprimtarisë, 

të ndryshme nga selia, në çdo rast bëhen përpara nisjes efektive të veprimtarisë në atë 

vend”.  

 

 

8. “Sark” shpk me Nr NIPT-i K52531415H me arsyet si më poshtë : 

 Nuk plotëson pikën 2.3.1 të DST (pune të ngjashme) 

 a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 40% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës,ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se 180 % e vlerës limit të kontratës që 

prokurohet. 

 Nuk plotëson pikën 2.2.2 të DST (bilanci i vitit 2020 ka raport  negativ ndërmjet aktivit 

dhe pasivit).  

 

 

9. “Vëllezërit Hysa” shpk me Nr NIPT-i K12911201C me arsyet si më poshtë : 

 

 Nuk plotëson pikën 2.3.8 të DST  pasi për mjetet e marra me qera (Autobetoniere) nuk 

janë deklaruar në përputhje me shtojcën 8 pasi mungon Nr. dhe DT e kontratës së qerasë. 
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 Nuk plotëson pikën 2 të DST pasi nuk është dorëzuar as deklarate dhe as vërtetim për 

shlyerjen e taksave vendore për vitin 2022. 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatorëve ekonomik 

BOE “Koloseu” shpk, “Fled” shpk & “Totila”, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 

prej 34 540 700 (tridhjetë e katër milion e pesëqind e dyzetë mijë e shtatëqind) lekë pa tvsh është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë zyrës së prokurimit Bashkia Kuçovë sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR 

Kreshnik HAJDARI 

 


